



با همکاری موقوفه مکتب القرآن نازانه صورت می‌گیرد: برگزاری طرح ملی تربیت حافظان اوقاف فارس

مدیر و متولی موقوفه مکتب القرآن نازانه از برگزاری طرح تربیت حافظان اوقاف و امور خیریه استان فارس با همکاری مؤسسه موقوفه مکتب القرآن نازانه خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه فارس، حجت‌الاسلام منصور برزگر با اشاره به برگزاری ستاد طرح ملی حفظ قرآن کریم در اداره امور قرآنی اوقاف و امور خیریه استان فارس گفت: جلسات متعددی با حضور مدیر کل اوقاف فارس و ریاست اداره قرآنی و اعضای ستاد برگزارشده است و تصمیمات مهمی درزمینه پیشرفت کمی و کیفی طرح ملی تربیت حافظان در استان فارس اتخاذ شده است.

وی افزود: استان فارس توانسته در سال‌های گذشته اقدامات مهمی در جهت تحقظ منویات مقام معظم رهبری در تربیت حافظان قرآن بردارد و تبدیل قطب قرآنی کشور شود.

حجت‌الاسلام‌المسلمین برزگر تصریح کرد: طرح تربیت حافظان در چهار گروه مختلف سنی شامل، طرح حفظ دانش‌آموزی، طرح حفظ شبانه‌روزی سنین ۱۲ تا ۳۰ سال، طرح حفظ دوساله و سه‌ساله سنین ۱۰ سال به بالا و طرح تابستانی پنجره‌ای به آسمان جهت اوقات فراغت جوانان و نوجوانان است.

عضو هیئت‌مدیره شکل‌های قرآن و عترت کشور خاطرنشان کرد: مکان برگزاری کلاس‌های تخصصی حفظ قرآن کریم در حرم مطهر امامزادگان، بقاع متبرکه و شعب مؤسسه موقوفه مکتب القرآن نازانه در سراسر استان فارس است.

دکتر برزگر در پایان خاطرنشان کرد:علاقه‌مندان می‌توانند جهت ثبت‌نام و کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن‌های ۰۹۳۸۸۵۶۳۳۱ و ۰۷۱۳۶۲۷۰۳۴۸-۰۷۱۳۲۳۰۱۰۹۱ تماس حاصل نمایند و یا به پایگاه اطلاع‌رسانی مؤسسه موقوفه مکتب القرآن نازانه به نشانی اینترنتی www.maktabaquran.ir مراجعه نمایند.

تاریخ
۲
تیر
۱۳۹۷
شنبه

به همت اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز گرفت؛

تورهای شهروندی بازدید از پروژه‌های عمرانی

دو جدید تورهای شهروندی شهرداری شیراز برای بازدید شهروندان از پروژه‌های عمرانی آغاز شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، تور شهروندی زمینه‌ساز ارتباط بیشتر شهروندان با مجموعه شهرداری و آشنای نزدیک با روند اجرای پروژه‌های عمرانی است که دور جدید آنها از خردادماه ۹۷ آغاز شده است. با توجه به تأکید مجموعه شهرداری بر شفاف‌سازی و اطلاع‌رسانی نحوه انجام امور عمرانی، خدماتی و فرهنگی سطح شهر، همچنین برای آگاه شدن شهروندان از نحوه هزینه کرد عوارض پرداختی‌شان، نخستین تور شهروندی سال ۹۷ در قالب یک گروه ۴۰ نفر از شهروندان ساکن در منطقه ۴ شهرداری شیراز از پروژه تقاطع سه سطحی امیرکبیر-مطهری-رحمت (شهیدان روزی‌طلب)، تقاطع شهید رودکی و المان ورودی شهر شیراز از سمت بوشهر بازدید کردند. اقشار مختلف جامعه شامل دانش‌آموزان، دانشجویان، اصناف، پایگاه‌های مقاومت محلات، گروه‌های مردم‌نهاد، ارگان‌های مختلف دولتی و غیردولتی و تمامی شهروندانی که متقاضی حضور در تورهای شهروندی و بازدید از پروژه‌های عمرانی هستند، می‌توانند از طریق مراجعه به سایت شهرداری شیراز به نشانی https://portal.shiraz.ir/ و شماره ۱۳۷ (مرکز ارتباطات مردمی شهرداری شیراز) شهرداری شیراز ثبت‌نام کنند.

شهردار شیراز در دیدار با جمعی از فعالان فضای مجازی:

به هیچ قیمت زیر بار تغییر کاربری باغات گروه یک شیراز نمی‌رویم



تقاطع غیر هم‌سطح میدان قصردشت و ادامه کوهسار مهدی (حج) دانسته و می‌گوید: باید پیش از شروع عملیات عمرانی پروژه‌ها، املاک مورد مسیر تملک می‌شد تا در روند تکمیل پروژه خللی وارد نشود؛ اما امروز می‌بینیم که روند برخی پروژه‌های بزرگ به دلیل عدم انجام تملک‌ها، با کندی مواجه شده است. وی بایبان اینکه تکمیل رینگ‌های پیرامونی اولویت عمرانی شهر شیراز است، گفت: امروز در شهرهای تاریخی و بزرگ دنیا، بافت هسته مرکزی شهر حفظ‌شده است و پل‌ها و تقاطعات به‌منظور کاهش ترافیک در رینگ‌های پیرامونی شهرها ایجادشده‌اند.

بهار دوم شیراز رنگ و بو می‌گیرد

شهردار شیراز بایبان این مطلب که با اقتصاد رویداد محور می‌توان شهر شیراز و اقتصاد آن را متحول کرد، گفت: ۱۵ مهر تا ۱۵ آبان ماه می‌تواند به‌عنوان بهار دوم شیراز شناخته شود که با برگزاری رویدادهای مختلف باید رنگ و بوی بهاری به آن بخشید و رویدادهای گردشگر پذیر تعریف کرد تا شهر در تمام فصول سال زنده و اقتصاد آن پویا شود. محمدامین شرافتی، یکی دیگر از فعالان فضای مجازی، دلیل راندانازی صفحه‌اش در اینستاگرام را آشنا کردن شیراز‌ها با بافت تاریخی و بهبود وضعیت آن دانست و مهارت‌دوسویی نیز که مرمتگر و از فعالین فضای مجازی است گفت: باور دارم که بافت تاریخی شیراز با داشتن حدود ۱۲ هزار اثر تاریخی ثبت‌شده و ثبت‌نشده حتی از بافت تاریخی یزد نیز غنی‌تر است اما این ثروت غنی نیازمند نگاه تخصصی برای بهسازی و احیا است.

اسکندریور در پاسخ به این دیدگاه، خاطرنشان ساخت: امروز اقتصاد در بافت تاریخی فرهنگی متحول شده است و این تحول می‌تواند به کل شهر تسری یابد. امسال ۷ محور گردشگری را در بافت تاریخی احیا می‌کنیم که این به معنای ایجاد ۷ فرصت جدید گردشگری برای شیراز است.

رسانه، اطلاعات واقعی را به جامعه منتقل کند

شهردار شیراز در نشست با جمعی از فعالان فضای مجازی، ارتباط دوسویه مدیریت شهری، جامعه و رسانه‌ها را یک امتیاز دانست و گفت: مدیرانی که به نبض جامعه و وجدان عمومی توجه ندارند، سر زیر برف کرده‌اند و امروز یکی از اشکالات نظام مدیریتی کشور نیز همین عدم توجه به وجدان عمومی جامعه است.

اسکندریور با اشاره به برخی مطالب منتشرشده در فضای مجازی و ضرورت استفاده نظرات کارشناسان و متخصصان پیش از انتشار مطالب، خاطرنشان کرد: رسانه‌ها باید واقعیت‌ها را از متن جامعه دریافت و اطلاعات واقعی را به متن جامعه منعکس کنند؛ چون رسانه نیز مثل هر ابزار دیگری می‌تواند در خدمت نیات مختلف قرار بگیرد و با ارائه اطلاعات غلط منجر به فضاسازی‌های منفی شود. ازاین‌رو در کنار دست‌اندر کاران فضای مجازی باید کارشناسان متخصصی حضورداشته باشند تا اخبار و اطلاعات به‌صورت درست و دقیق در اختیار شهروندان قرار بگیرد.

اندیشه

سرآمد حقا

نویسنده: شکرالله جهان مهین، استاد و مدیر گروه معارف اسلامی دانشگاه آزاد اسلامی واحد جهرم و رئیس بنیاد آیت‌الله حق شناس (ره) جهرم

افرادی که با انسان رابطه خونی و نسبی دارند ارحام انسان نامیده می‌شوند

و شریعت مقدس اسلام در تعالیم سعادت‌بخش خود برای ارحام حقوق مالی و اخلاقی و عاطفی فراوانی تعیین فرموده است و در این میان حق والدین سرآمد و مقدم بر همه خویشاوندان خواهد بود و در فقه اسلامی بر عهده فرزندان نسبت به پدر و مادر حقوقی است از قبیل واجب التَّفَهُّه بودن آنان در صورت عدم تمکن مالی و ادای دیون آنان به‌خصوص تدارک نمازها و روزه‌های ترک شده آنها... و گذشته از جنبه فقهی در بُعد اخلاقی سفارش‌های بسیار مؤکدی در احترام گذاشتن و یا احسان و محبت و نیکی کردن به آنان می‌بینیم. به‌طوری‌که در کمتر جای دیگر این‌قدر توصیه و سفارش از وظیفه دیده می‌شود؛ و آنچه در پیش روی دارید جویباری بلکه قطره‌ای از دریای بیکران آموزه‌های دینی از منظر قرآن و روایات در این مورد است.

از منظر قرآن

الف: خدای مهربان در چهار جای قرآن بلافاصله بعد از مسئله توحید نیکی به والدین را فرمان می‌دهد؛ که عبارت‌اند از:

۱. «وَقَسَىٰ رَبِّكَ آلًا تَحْتَمِلُوا ۖ إِلَآ آيَةٌ وَ بِالْوَالِدَيْنِ إِحْسَانًا». (اسراء/ ۲۳)

حکم قطعی پروردگار تو است که کسی را جز او نپرستید و به والدین احسان کنید.

۲. «...لَا تُكْفِرُوا بِاللَّهِ ۗ إِنَّهُ بِالْوَالِدَيْنِ إِحْسَانًا». (بقره/۸۳)

جز خدا را عبادت نکنید و به پدر و مادر نیکی ننمایید.

۳. «وَأَعْبُدُوا اللَّهَ ۗ وَلَا تُشْرِكُوا بِهِ شَيْئًا ۗ بِالْوَالِدَيْنِ إِحْسَانًا». (نساء/ ۳۶)
خدای را پرستش کنید و هیچ چیز را با او شریک قرار ندهید و به والدین احسان نمایید.

۴. «لَا تُشْرِكُوا بِهِ شَيْئًا ۗ بِالْوَالِدَيْنِ إِحْسَانًا». (انعام/۱۵۱)

هیچ چیز را با او (خدا) شریک مگردانید و به پدر و مادر نیکی ننمایید.

ب: علاوه بر موارد چهارگانه فوق در سه جای دیگر قرآن مجید (سوره‌های ب: حکم قطعی پروردگار تو آن است که کسی را جز او نپرستید و به پدر و مادر احسان نمایید.

دقت: تغییر به انسان درآیات شریفه ملهم به این معنا است که نیکی به پدر و مادر تنها یک وظیفه دینی است که یک وظیفه انسانی است؛ یعنی هر انسانی به اعتبار انسانیت خویش باید به والدین خویش نهایت نیکی و مهربانی را روا دارد؛ یعنی احسان و احترام به پدر و مادر امری فطری و همگانی و دائمی است.

ج: فرامین آیات شریفه ۳۳ و ۲۴ سوره مبارکه اسراء.

۱. حکم قطعی پروردگار تو آن است که کسی را جز او نپرستید و به پدر و مادر احسان ننمایید.

۲. بی‌احترامی نسبت به پدر و مادر حتی به کمترین مقدار آن جایز نیست.
۳. هیچ‌گاه نباید والدین را از خود، به‌خصوص به‌وقت پیروی آنان برنجانید.

۴. خوش‌زبانی به‌وقت سخن گفتن با آنان، وظیفه شرعی شما است.

۵. نهایت تواضع و فروتنی را باید نسبت به آنان انجام دهید.

۶ همیشه در درگاه الهی برای آنان دعای خیر و طلب رحمت ننمایید

همچنانی که شما را تربیت کرده‌اند.

د: مفاهیم آیات شریفه ۱۴ و ۱۵ سوره مبارکه لقمان.

۱. خدای تعالی شکرگزاری از والدین را در ردیف شکرگزاری از خود قرار داده است.

۲. اطاعت و اجرای فرامین پدر و مادر مگر در مواردی که دستور آنان خلاف فرمان و حکم خدا باشد بر فرزند واجب است.

۳. حتی اگر پدر و مادر مشرک باشند فرزند موظف است که در دنیا به‌طور شایسته با آنان رفتار کند.

هـ: شباهتی کامل بین توصیه‌های ردیف ۲ و ۳ قسمت فوق و مفهوم آیه شریفه ۸ سوره مبارکه عنکبوت و همچنین توصیه‌های عام و یا خاص برخی از آیات دیگر درباره والدین وجود دارد.

توصیه روایات

۱. انجام کار نیک برای پدر و مادر

امام صادق (علیه‌السلام) فرمود: «چه مانعی است که هرکدام از شما به پدر و مادر نیکی کند خواه آنها زنده باشند و یا مرده. (ملاّ) از طرف آنان نماز بخواند و از طرف آنان صدقه دهد و یا از طرف آنان حج نماید و از طرف آنان روزه بگیرد. پس (ثواب) آنچه انجام‌شده از آن آنان خواهد بود و همانند آن ثواب‌ها نیز به خود انجام دهنده داده خواهد شد و علاوه بر آن خداوند متعال به خاطر این احسان و صلهرحم بر او خیر فراوانی بیفزاید.» (کلبینی، ج ۳، باب ۲۵۷، حدیث ۷)

مرجع عالی‌قدر جهان تشیع حضرت آیت‌الله‌العظمی شهاب‌الدین نجفی مرعشی (رحمت‌الله علیه) در وصیت‌نامه خود می‌نویسد که: من ثواب یک‌سوم اعمال مستحبی خود را به پدر و مادرم هدیه کردم و همین امر را به فرزندش حجت‌الاسلام‌والمسلمین دکتر سید محمود مرعشی (دام عزه) توصیه می‌کند. (رفیعی علمارمودشتی، صفحه ۱۳۳) و حقیر نیز از آن تاریخ همین قصد را کرده که یک‌سوم اعمال مستحبی اگر به برکت اهل‌بیت عصمت و طهارت (علیهم‌السلام) موردقبول قرار گیرد از آن والدینم باشد؛ البته آثار و برکات این قصد هم در زندگی‌ام مشاهده کرده‌ام.

امید است این امر به‌صورت سنت حسنه‌ای در بین فرزندانم و بستگانم رواج یابد؛ و خدای منان را از صمیم قلب سپاسگزارم که چند سال قبل توفیق انجام حج تمتع به نیابت مرحومه مادر بزرگوارم به من عنایت فرمود و پس از مراجعت در عالم خواب او را در حالتی بسیار خوش و وضعی نیکو دیدم که به نحو شایسته خرسندی و رضایت‌مندی خویش را ابراز می‌فرمود. **اللّهُمَّ تَقَبَّلْ مِنَّا وَ مِنهَا (جهان مهین، صفحه ۵۵).**

۲. زیارت قبر والدین

بدانیم که رفتن به قبرستان و زیارت قبر والدین از وظایف حتمی و اخلاقی ماست که برکات و پاداش زیادی در بر دارد چنان‌که پیامبر اکرم (صلی‌الله علیه و آله و سلم) فرمودند: «کسی که در هر جمعه به زیارت قبر پدر و مادرش و یا یکی از آنان برود هم گناهانش بخشیده می‌شود و هم نزد خداوند چنین فرزند نیکوکار به‌حساب می‌آید و نیز از برکات زیارت آن است که دعا نزد قبر والدین مستجاب است.» (حُرّعاملی، ج ۲، صفحه ۸۷۸).

و در کتاب وسایل الشیعه در باب زیارت اهل قبور روایات متعددی نقل‌شده که مفاد برخی از آنها عبارت‌اند از:

الف. پیامبر اکرم (صلی‌الله علیه و آله و سلم) به‌اتفاق تعدادی از اصحاب در عصر پنجشنبه‌ها به زیارت مردگان می‌رفت.

ب. مستحب است به‌وقت خواندن فاتحه انسان روبه‌قبله بنشیند و دست‌ها را روی قبر بگذارد و هفت بار سوره قدر بخواند.

ج. در وقت زیارت قبر پدر یا مادر پس از خواندن قرائت، برای آنان دعا و طلب آموزش کنید و سپس حاجات خود را بخواهد کهای شاء الله برآورده می‌شود.

شایان‌ذکر است که نگارنده از طریق فوق حاجت خود را گرفته‌ام و آن این‌که زمانی که از زیارت‌خانه خدا، در سفر دوم حج برگشته بودیم به همراه خانواده‌ام به قبرستان فردوس جهرم رفتیم و طبق عادت و معمول ابتدا به مقبره استاد عالی‌قدر آیت‌الله مرحوم حاج سید ابراهیم حق‌شناس جهرمی (رحمت‌الله علیه) و سپس به مقبره استادم حجت‌الاسلام‌والمسلمین مرحوم حاج شیخ میرزا محمد نمازی (رحمت‌الله علیه) مشرف شدیم؛ آنگاه به بالای قبر مادر رقتم، روبه‌قبله نشستم و دوست‌را بر قبر نهادم و پس از خواندن یک حمد و سه بار توحید و هفت بار سوره قدر و نثار آن به روح مادرم عرض نمودم: «هادر جان می‌دانی که من به نیابت از شما حج تمتع را انجام دادم و قبر رسول‌الله (صلی‌الله علیه و آله و سلم) و ائمه بقیع (علیهم‌السلام) را زیارت نمودم و امر نیابت را تقریباً از دیگران مخفی داشتم، اکنون تو را سوگند می‌دهم که اگر خدای منان بپهرای از این زیارت نصیب شما نموده است در صورت مأذون بودن به خواهم بیا و مرا مطلع فرما.» چون شب شد، قریب یک ساعت قبل از اذان صبح، مادرم را به خواب دیدم؛ لباس بسیار زیبایی سفیدرنگی به تن داشت و بسیار شادمان به نظر می‌رسید هرچند با من سخنی نگفت اما دو عدد ظرف آب‌خنک و گوراها به من عطا فرمود و از خواب بیدار شدم. دو طرف آب شاید اشاره به این باشد که خدای بخشنده هم ثواب حج و هم ثواب زیارت مدینه منوره به او عنایت فرموده است و شاید ...

خدایش او را و همه ما را از آب کوثر و از دست مبارک مولا علی (علیه‌السلام) سیراب فرماید. (جهان مهین، صفحات ۹۵-۹۳).

۳. انس با والدین

امام صادق (علیه‌السلام) فرمود: «هردی نزد رسول خدا (صلی‌الله علیه و آله و سلم) آمد عرض کرد: من به جهاد علاقه فراوان دارم و برای این کار بانشاط و نیرومندم.

حضرت فرمود: پس به جهاد برو اگر کشته شوی پیش خدا زنده‌ای و روزی خواهی خورد و اجر و پاداش تو بر عهده خدا است و اگر به‌سلامت از جهاد برگردی از گناهان پاک می‌شوی مانند روزی که از مادر متولد شده‌ای.

عرض کرد: ای رسول خدا! اما من پدر و مادر پیروی دارم که به من انس دارند و از رفتن به جهاد کراهت دارند.

حضرت فرمود: در این صورت در نزد والدین خود بمان و سوگند به آن کسی که جان من در دست اوست (خدای تعالی) یک شبانه‌روز نزد پدر و مادرت ماندن از یک سال جهاد برتر خواهد بود.» (کلبینی، ج ۳،

خبر



صفحه
۴
شماره
۲۳۶۴
سال
یست و چهارم